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Universidad Tecnoldgica de Tehuacan
Estado de Puebla
Estado de Actividades
Usr Brenda Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

Rep: rptEstadoActividades

Fecha y |[08/ene/2019

hora de Impresién| 03:09 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y !

.PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P?BLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
_ TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES
INVERSI?N P?BLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018

$1,004,436.03
$22,617.70
$981,818.33
$71,324,530.72

$3,863,831.00
$615,431.00
$3,248,400.00

$67,460,699.72
$6,851,585.72
$60,609,114.00

$0.00

$72,328,966.75

$71,312,349.52
$50,068,027.04
$4,173,594.74
$17,070,727.74
$1,081,375.88
$11.00
$1,081,364.88
$0.00

$0.00
$6,909,813.81
$6,909,813.81
$0.00

$79,303,539.21

-$6,974,572.46

2017

$264,376.54
$150,774.50

$113,602.04
$67,876,646.90

$2,060,204.00
$1,748,929.00
$311,275.00

$65,816,442.90
$7,036,892.90
$58,779,550.00

$0.00

$68,141,023.44

$65,433,137.40
$46,387,727.53
$3,698,117.25
$15,347,292.62
$795,756.02
$0.00

$795,756.02
$0.00

$0.00
$6,935,990.19

$6,935,990.19
$0.00

$73,164,883.61

-$5,023,860.17
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”Z".,ﬁ Universidad Tecnologica de Tehuacan

et T e Estado de Puebla
Estado de Actividades
Usr: Brenca Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018 - iua,e,,efzm
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 03:08 p.m.
2018 2017

“Bajo protesta de decir verdad declarambs que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”,

FRANCISCO VALENCIA PONCE
RECTOR

ALEJANDRA CASTRO MARTI

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Page 2



Universidad Tecnolégica de Tehuacan
Estado de Puebla
Estado de Actividades
Del 01/dic/2018 al 31/dic/2018

V7 2P

Universidod Yocredtzica do Tehiackn
s s D e

Usr: Brenda Fechay [08/ene/2019

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 03;10 p.m.
2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $54,990.03 $39,938.39
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE * $207.47 $14,583.02
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $54,782.56 $25,355.37
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y ! $2,373,542.00 $4,757,481.39
*TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,373,542.00 $4,757,481.39
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P?BLICO $0.00 $3,388,936.39
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $2,373,542.00 $1,368,545.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $2,428,532.03 $4,797,419.78

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
INVERSI?N P?BLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (AhorrolDesatTorro)

“Bajo protesta de decir verdad declar:

FRANCISCO VALENCIA PONCE
RECTOR

ALEJANDRA CASTRO MARTI

$9,290,291.86
$7,952,783.48
$295,037.45
$1,042,470.93
$44,999.92

$44,999.92
$0.00

$0.00
$588,241.56

$588,241.56
$0.00

$9,923,533.34

-$7,495,001.31

$14,290,705.01
$8,078,838.40
$1,910,971.88
$4,300,894.73
$66,000.00

$66,000.00
$0.00

$0.00
$531,313.23

$531,313.23
$0.00

$14,888,018.24

-$10,090,598.46

e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y|FINANZAS

Page 1



AN\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan
bl ot Estado de Puebla
Estados de Resultados
Usr: Brenda Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018 Eeckay '0%“&,2019
Rep: rptEstadoResultado hora de Impresién | 03:12 p.m.
PERIODO %  ACUMULADO %

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONI

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P?BLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
. INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ
INVERSI?N P?BLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro / Desahorro Neto del Ejerg

1/ene al 31/dic/2018

$1,004,436.03
$22,617.70
$981,818.33
$71,324,530.72

$3,863,831.00
$615,431.00
$3,248,400,00

$67,460,699.72
$6,851,585.72
$60,609,114.00
$0.00

$72,328,966.75

$71,312,349.52
$50,068,027.04
$4,173,594.74
$17,070,727.74
$1,081,375.88
$11.00
$1,081,364.88
$0.00

$0.00
$6,909,813.81

$6,809,813.81
$0.00

$79,303,539.21

1.38 %
0.03 %
1.35%
98.61 %

534 %
0.85%
4.49 %

93.26 %
9.47 %
83.79 %
0.00 %

100.00 %

98.59 %
69.22 %
577 %
2360%
1.49 %
0.00 %
1.49 %
0.00 %
0.00 %
9.55%

9.55%
0.00 %

109.64 %

-9.64 %

FRANCISCO VALENC
RECTCR

PONCE

01/ene al 31/dic/2018

$1,004,436.03
$22617.70
$981,818.33
$71,324,530.72

$3,863,831.00
$615,431.00
$3,248,400.00

$67,460,699.72
$6,851,585.72
$60,609,114.00

$0.00

$72,328,966.75

$71,312,349.52
$50,068,027.04
$4,173,594.74
$17,070,727.74
$1,081,375.88
$11.00
$1,081,364.88
$0.00

$0.00
$6,909,813.81

$6,909,813.81
§0.00

$79,303,539.21

-$6,974,572.46

1.38 %

0.03 %
1.35%
98.61%

534 %
0.85%
4.49 %

93.26 %
9.47 %
83.79 %
0.00 %

100.00 %

98.59 %
69.22 %
507 %
23.60 %
1.49 %
0.00 %
1.49 %
0.00 %
0.00 %
9.55%
9.55 %
0.00 %

109.64 %

-9.64 %

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Mfﬂ Universidad Tecnolégica de Tehuacén
et oo s Estado de Puebla
Estados de Resultados
Usr Brenda Del 01/dic/2018 al 31/dic/2018 Fecha y [oslene/2019
Rep: rptEstadoResultado hora de Impresion| 03:13 p.m.
i PERIODO %  ACUMULADO %
1/dic al 31/dic/2018 01/ene al 31/dic/2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $54,990.03 226% $1,004,436.03 1,38 %
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $207.47 0.00 % $22,617.70 0.03 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $54,782.56 225% $9881,818.33 1.35 %
_ PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONI $2,373,542.00  97.73 % $71,324,530.72  98.61%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 % $3,863,831.00 534 %
APORTACIONES $0.00 0.00% $615,431.00 0.85%
CONVENIOS $0.00 0.00 % $3,248,400.00 4.49 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,373,542.00 9773 % $67,460,699.72 93.26 %
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P?BLICO $0.00 0.00 % $6,851,585.72 9.47 %
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $2,373,542.00 97.73 % $60,609,114.00 83.79 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 0.00% $0.00 0.00 %
Total de Ingresos $2,428,532.03 100.00%  $72,328,966.75 100.00 %
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $9,290,291.86 382.54 % $71,312,349.52 98.59 %
SERVICIOS PERSONALES $7,952,783.48 327.47 % $50,068,027.04 69.22 %
MATERIALES Y SUMINISTROS $295,037.45 12.14 % $4,173,594.74 577 %
SERVICIOS GENERALES $1,042,470.93 42.92% $17,070,727.74 23.60 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $44,999.92 1.85% $1,081,375.88 1.49 %
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 0.00 % $11.00 0.00 %
AYUDAS SOCIALES $44,999.92 1.85 % $1,081,364.88 149 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 0.00% $0.00 0.00 %
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $588,241.56  24.22% $6,909,813.81 9.55%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZ $588,241.56 2422% $6,809,813.81 9.55 %
INVERSIZN P?BLICA _ $0.00 0.00 % $0.00 0.00 %

Total de Gastos y otras Perdidas $9,923,533.34 408.62%  $79,303,539.21 109.64 %

Ahorro / Desahorro Neto del Ejerc -308.62 % -$6,974,572.46  -9.64 %

FRANCISCO VALENCIA PONCE
RECTOR

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Page 1
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ﬁm Universidad Tecnologica de Tehuacan

ot ey s Estado de Puebla
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr Brenda Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 I
Rep: rptEstadoCambicsSituacionFinanciera hora de Impresién | 03:16 p.m.
ACTIVO $52,862,737.45
ACTIVO CIRCULANTE $3.299,587.28
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,847,844.18
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $45,120.60
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $406,622.49
ACTIVO NO CIRCULANTE $56,162,324.73
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $60,428,701.28
BIENES MUEBLES $1,682,847.87
ACTIVOS INTANGIBLES $960.739.39
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $6,909,813.81
ACTIVOS DIFERIDOS
PASIVO $689,601.37
PASIVO CIRCULANTE $689.601.37
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $689,601.37
PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $53,552,338.82
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $60.428.701.28
DONACIONES DE CAPITAL $60,428,701.28
HACIENDA F’L-JBLICA IPATRIMONIO GENERADQ 6.876.362.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $2,019,224.39
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $4,925,650.17
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declar e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

FRANCISCO VALENCIA PONCE ALEJANDRA CASTRO
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Dana 1



l’,i,ﬁ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

b i Estado de Puebla

Estado de Flujos de Efectivo
Usr: Supervisor Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Rep: rptEstadoFlujosEfective
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI\

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad decla

\

FRANCISCO VALENCIA PONCE

RECTOR

2018

$72,328,966.75
$22,617.70
$981,818.33
$3,863,831.00
$67,460,699.72
$72,533,373.68
$49,083,446.27
$4,173,504.74
$16,790,492.74
$11.00
$1,081,364.88
$1,404,464.05
-$204,406.93

$2,643,437.26
$1,682,647.87
$960,789,39
-$2,643,437.26

-$2,847,844.19
$9,394,511.92
$6,546,667.73

Fecha y |08/ene/2019
hora de Impresién | 05:38 p.m.

2017

$68,141,023.44
$150,774.50
$113,602.04
$2,060,204.00
$65,816,442.90
$65,418,928.37
$45,352,862.31
$3,608,117.25
$14,342,630.02
$0.00
$795,756.02
$1,229,562.77
$2,722,095.07

$2,027,369.69
$2,027,369.62
$0.00
-$2,027,369.69

$694,725.38
$8,699,786.54
$9,394,511.92

e los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C\x

ALEJANDRA CASTRO MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Universidad Tecnolégica de Tehuacan
Estado de Puebla

Estado de Origen y Aplicacion de Recursos

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoQrigenAplicacion

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

hora de Impresién

Fecha y |08/ene/2019

04:33 p.m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A’

Disminuciones del Activo
Incrementos del Pasivo
Incrementos del Patrimonio

“TOTALCORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE:

Incrementos del Activo
Dismunuciones del Pasivo
Disminuciones del Patrimgnio

EXISTENCIA EN EFECT 'OY EQUIVALENTES AL

o!»'-’

$22,617.70
$981,818.33
$3,863,831.00
$67,460,699.72
$113,732,346.68
$88,782,791.39
$169,579,537.27

—  %444,3Z3,64Z09

$50,068,027.04
$4,173,594.74
$17,070,727.74
$11.00
$1,081,364.88
$6,909,813.81
$277,046,649.64
$86,550,645.68
-$5,023,860.17
$6,546,667.73

= 43337364209

FRANCISCO VALENCIA PONCE

RECTOR

ALEJANDRA CASTRO MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Page 1
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Usr: Supervisor

Universidad Tecnolégica de Tehuacan
Estado de Puebla
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Del 01/dic/2018 al 31/dic/2018 Fechay boaseneszo1o

Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

hora de Impresién | 04:32 p.m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A’
Disminuciones del Activo
Incrementos del Pasivo

“TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES, DEPRECJACIONES, DETERIOROS, OBSOLE
Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

EXISTENCIA EN EFECT EQUIVALENTES AL

FRANCISCO VALENCIA PONCE

RECTOR

$13,366,151.88
$207.47
$54,782.56
$2,373,542.00
$4,761,003.26
$12,045,924.43

$32,6071,70T.60

$7,052,783.48
$2065,037.45
$1,042,470.93
$44,999.92
$568,241.56
$4,246,633.76
$11,884,866.77
$6,546,667.73

$3Z,60T,70T.80

ALEJANDRA CASTRO MARTIN
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Page 1
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ESTADOS E
INFORMACION
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Prolongacion de la 1 sur 1101, San Pablo Tepetzingo, Tehuacan, Pue, C.P. 75859 / Tel: 01 (238) 38 03100 / www.uttehuacan.edu.mx
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V7] [ 27 Universidad Tecnolégica de Tehuacan

e T Tt Estado de Puebla
Endeudamiento Neto
Usr: Brenda Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptEndeudamientoNeto - hora de Impresién | 03:53 p.m.
}dent]ﬁcacién de Crédito 0 Instrumento MM&ML_AM!ZMQH_MM
A B C=A-B
Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00
Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00
Total $0.00 $0.00 $0.00

FRANCISCO VALENCIA PONCE ALEJANDRA CASTRO MA

RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION|Y FINANZAS

Page 1




Y/ 2m Universidad Tecnolégica de Tehuacéan

v i Estado de Puebla
Indicadores de Postura Fiscal
Usr: Supervisor del 01/ene/2018 al 31/dic/2018 Fecha y [08/ene/2019

Rep: rptindicadoresPosturaFiscal hora de Impresion | 04:58 p.m.

Concepto

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal

1l. Egresos Presupuestarios (lI=3+4)
3, Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

lil. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il =1 - 11}

Concepto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV, Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V=1Il - IV)

Concepto

A. Financiamiento
B. Amortizacién de la deuda
C. Endeudamiento 6 desendeuda

FRANCISCO VALENCIA PONCE
RECTOR

Estimado

$67,382,017.00
$0.00
$67,382,017.00
$67,382,017.00
$0.00
$67,382,017.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Estimado

$0.00
$0.00
$0.00

Devengado

$72,328,966.75
$0.00

$72,328,966.75
$75,037,162.66
$0.00
$75,037,162.66
-$2,708,195.91

Devengado

-$2,708,195.91
$0.00
-$2,708,195.91

Devengado

$0.00
$0.00
$0.00

Pagado

$72,328,966.75
$0.00

$72,328,966.75
$73,772,346.89
$0.00
$73,772,346.89

-$1,443,380.14

Pagado

-$1,443,380.14
$0.00
-$1,443,380.14

Pagado

$0.00
$0.00
$0.00

DIRECTORA DE ADMINISTRACJON'Y FINANZAS
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lllj'ﬁ Universidad Tecnologica de Tehuacan

EHUACAN
i fomiieyt Ty Estado de Puebla
Proporcion Gasto Programable
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y [08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04.44 p.m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcion Gasto Programable
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacién del gasto programable con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
TGP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso Base de Comparacion
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
TGP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
TGP $75,037,163.00 94.75 %
TE $79,194,158.00

HEE 94.75 %
B 5.25 %




V /7 2 Universidad Tecnologica de Tehuacan
£,...m Estado de Puebla
Proporcion Gasto Programable

Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y [08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:44 p.m.

Unevwrsidad
et

FRANCISCO VALENCIA PONCE
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACIONIY FINANZAS



ﬁlf’ﬁ Universidad Tecnoldgica de Tehuacan

EHLUGCANV
Uit Sy e Ty Estado de Puebla
Proporciéon Gasto de Operacién (corriente)
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:45 p.m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcion Gasto de Operacion (corriente)
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacion del gasto de operacion con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
TGO= Total de Gasto de Operacién(corriente) TE= Total de Egresos Base de Comparacién
Presupuesto de Egresos de gjercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
TGO
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
TGO $72,393,725.00 91.41 %
TE $79,194,158.00

4%
B 8.59 %




l,’,’-//\ Universidad Tecnoldgica de Tehuacan

EHLACAN

Ui Tt oo Estado de Puebla

Proporciéon Gasto de Operacion (corriente)
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha v [08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresion | 04:45 p.m.

FRANCISCO VALENCIA PONCE ALEJANDRA CASTRO
RECTOR DIRECTORA DE ADMINIST

ION Y FINANZAS



”,,'.ﬁ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

e i loey Estado de Puebla
Proporcion Gasto de Inversion y/o Capital
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresion | 04:46 p.m.
PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO
Nombre del Indicador:
Proporcién Gasto de Inversion y/o Capital
Objetivo del Indicador: #
Determinar la participacién del gasto de inversion y/o capital con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
TGIC= Total de Gasto de Inversion y/o Capital TE= Total de Egresos Base de Comparacion
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
TGIC
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Plblica
TE
Miles de pesos Indicador
TGIC $2,643,437.00 3.34 %
TE $79,194,158.00

BB 96.66 %




[,’ff\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

EHLGCAN
Tl T Estado de Puebla
. Proporcion Gasto de Inversion y/o Capital
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:46 p.m.

FRANCISCO VALENCIA PONCE ALEJANDRA CASTRO MARYINE
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION\Y FINANZAS



0,;.;& Universidad Tecnologica de Tehuacan

pretrofl Ayt Estado de Puebla
Proporcion Inversion Piblica
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:47 p.m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcién Inversion Publica
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacion del gasto de la inversion publica con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
IP= Inversion Publica TE= Total de Egresos Base de Comparacion
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
IP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
IP $0.00 0.00 %
TE $79,194,158.00

[ 0.00 %
Il 100.00 %




V7] 2 Universidad Tecnolégica de Tehuacan
Wty et ecin Estado de Puebla
Proporcién Inversion Piblica
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresion | 04:47 p.m.

e

FRANCISCO VALE'#CIA PONCE ALEJANDRA CASTRO M
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACIQN Y FINANZAS



],'-f\ Universidad Tecnoldgica de Tehuacan

EHUACAN
Ui s e e Estado de Puebla
Proporcion del Gasto No Programable
Usr:; Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |0B/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresion | 04:47 p.m.
PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO
Nombre del Indicador:
Proporcion del Gasto No Programable
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacién del gasto no programable con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
TGNP=Total de Gasto Programable TE=Total de Egreso Base de Comparacién
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
TGNP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
TGNP $0.00 0.00 %
TE $79,194,158.00

[0 0.00%
B 100.00 %




A\ Universidad Tecnologica de Tehuacan
b’;{:’w,m Estado de Puebla
Proporcion del Gasto No Programable

Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y [08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:47 p.m.

Uneswrzkad
et

FRANCISCO VALENCIA PONCE ALEJANDRA CASTRO MART
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION Yi FINANZAS



Lnisorzidad
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N\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan
0r£wmm Estado de Puebla

Servicios Personales en el Gasto de Operacion

Usr: Brenda
Rep: rptindicadoresFinancieros

Al 31/dic/2018

Fecha y [08/ene/2019
hora de Impresién | 04:48 p.m.

PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Servicios Personales en el Gasto de Operacion

Obijetivo del Indicador:

Determinar la participacion de los servicios personales con respecto al total de gastos de operacién

Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

SP= Servicios Personales TGO= Total de Gastos de Operacion

Porcentaje |

Base de Comparacion

(corriente) e
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
SP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TGO

Miles de pesos

SP $50,068,027.00

TGO $72,393,725.00

Indicador

69.16 %

117 6916 %
B 30.84 %



EHLACAN

”Z"—f\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan

tamei vk ot Estado de Puebla

Servicios Personales en el Gasto de Operacion
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:48 p.m.

FRANCISCO VALENCIAIPONCE ALEJANDRA CASTRO MAR % =

RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




l,’i.ﬁ Universidad Tecnologica de Tehuacan

R
Y ks 8 Ty Estado de Puebla
Proporcion de los Servicios Personales
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresion | 04:48 p.m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcion de los Servicios Personales
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacion de los servicios personales con respecto al total de egresos
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
SP= Servicios Personales TE= Total de Egresos Base de Comparacion
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
SP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
SP $72,393,725.00 91.41 %
TE $79,194,158.00

B 8.59 %




A\ Universidad Tecnolégica de Tehuacan
bz“a..m Estado de Puebla
Proporcion de los Servicios Personales

Univwrzidad
rnn

Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
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Deuda Publica en el Gasto No Programable

Usr: Brenda
Rep: rptindicadoresFinancieros

Al 31/dic/2018

Fecha y |08/ene/2019
hora de Impresion | 04:49 p.m.

PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Deuda Publica en el Gasto No Programable

Objetivo del Indicador:

Determinar la participacion de la deuda publica con respecto al total de gasto no programable

Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

DP= Deuda Publica TGNP= Total de Gasto No Programable

Porcentaje

Base de Comparacion

Presupuesto de Egresos de gjercicios
anteriores

TGNP $169,013,567.00

Formula: Medios de Verificacion:
DP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TGNP
Miles de pesos Indicador
DP $0.00 0.00 %
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Usr: Brenda
Rep: rptindicadoresFinancieros

Universidad Tecnoldgica de Tehuacan
Estado de Puebla
Proporcion de la Deuda Piblica

Al 31/dic/2018 Fecha y [08/ene/2019
hora de Impresion | 04:50 p.m.

Nombre del Indicador:

PRESUPUESTO
INDICADORES DE GASTO

Proporcion de la Deuda Publica

Objetivo del Indicador:

Determinar la participacion de la deuda publica con respecto al total de egresos

" Variables que intervienen:

Unidad de Medida:

Porcentaje
DP= Deuda Publica TE= Total de Egresos Base de Comparacién
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
DP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
DP $0.00 0.00 %
TE $79,194,158.00
[L2 0.00 %

[T

IS 100.00 %
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Proporcion del Gasto de Seguridad Publica
Usr: Brenda Al 31/dic/2018 Fecha y |08/ene/2019
Rep: rptindicadoresFinancieros hora de Impresién | 04:51 p.m.
PRESUPUESTO

INDICADORES DE GASTO

Nombre del Indicador:

Proporcion del Gasto de Seguridad Publica
Objetivo del Indicador:
Determinar la participacion de la funcion seguridad publica con respecto al egreso total
Variables que intervienen: Unidad de Medida:
Porcentaje
SP= Seguridad Publica TE= Total de Egresos Base de Comparacién
Presupuesto de Egresos de ejercicios
anteriores
Formula: Medios de Verificacion:
SP
x 100 Presupuesto de Egresos o Cuenta Publica
TE
Miles de pesos Indicador
SP $0.00 0.00 %
TE $79,194,158.00

[0 0.00 %
I 100.00 %
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TEHUACAN
Montos pagados por ayudas y subsidios

Periodo del 01 de enero al 31 de diciembre del afio 2018

Sector Monto
Concepto Ayuda a | Subsidio | (econémico o Beneficiario CURP RFC Pagado
social)
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ALMA PATRICIA LOPEZ CUELLAR LXCA951017MPLPLLO5 LXCA950117 38000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ANA KAREN FLORES FRANCO FOFA970915MPLLRNO4 FOFA970915A57 38000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ANA LAURA GARCIA SANCHEZ SASA901215MPLNNNO09 SASA901215853 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ANAYELLI CARRILLO HERNANDEZ SASA901215MPLNNNO09 SASA901215853 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ANGELICA LIZET SANCHEZ DE LOS SANTOS SASA901215MPLNNNO9 SASA901215853 24000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de BRENDA JUDITH GOMEZ CASTRO GOCB961229MPLMSRO07 GOCB9612297S0 24000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de CLAUDIA AZUCENA GARCIA MARTINEZ VAAG900101MPLZLDO1 VAAG900101R17 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de DULCE MARIA REYES LUNA GOCB961229MPLMSRO07 GOCB9612297S0 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de GUADALUPE VAZQUEZ ALVAREZ VAAG900101MPLZLDO1 VAAG900101R17 38000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de GUADALUPE ESPINOSA DE LA CRUZ VAAG900101MPLZLDO1 VAAG900101R17 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Oftras Ayudas
para Programas de IRAN JENNIFER OROZCO SANCHEZ VAAG900101MPLZLDO1 VAAG900101R17 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ISABEL HERNANDEZ ARENAS HEAI830204MOCRRSO05 HEAI830204JGA 38000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de ITZEL GUADALUPE HERNANDEZ HERNANDEZ HEHI941211MPLRRTO7 HEHI941211 38000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de JANET ESTEFANIA MACHADO MORALES VAZJ960426MOCSRQO00 VAZJ96042699A 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de JUQUILA VAZQUEZ ZARAUT VAZJ960426MOCSRQO00 VAZJ96042699A 24000.00
Capacitacion




4420 Becas y Oftras

Ayudas

para Programas de LAURA HERNANDEZ GUEVARA HEGL870525MPLRVR06 9000.00
Capacitacion HEGL8705251W2
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de LESLIE ROSAS RODRIGUEZ HEAI830204MOCRRS05 HEAI830204JGA 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de LUISA FERNANDA HERNANDEZ ROMERO HEHI941211MPLRRTO7 HEHI941211 24000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de YARELY TRUJILLO BUSTAMANTE VAZJ960426MOCSRQO00 VAZJ96042699A 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de YATZIRI MENDEZ JIMENEZ VAZJ960426MOCSRQO00 VAZJ96042699A 9000.00
Capacitacion
4420 Becas y Otras Ayudas
para Programas de YAZMIN BERENICE HIDALGO SANTIAGO HEGL870525MPLRVR06 9000.00
Capacitacion HEGL8705251W2

TOTAL 394000.00
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Universidad

ecnoldgica de Tehuacan

Orgenisma Piblico Descentralizado del Gobierno del Estado

Informe sobre Subsidios Federales y Estatales a diciembre 2018

SUBSIDIO FEDERAL : SUBSIDIO ESTATAL
MES PROGRAMADO | RECIBIDO "No. DE | PROGRAMADO | RECIBIDO No. DE
CUENTA ' CUENTA
T ESPECIFICA ESPECIFICA
ENERO 0.00 | 0111373471 | 2,317,841.00 | 2,317,841.00 0111373528
FEBRERO 4,747,088.00 | 0111373471 | 2,387,841.33 | 4,669,130.20 0111373528
MARZO 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,136,216.33 | 2,067,841.00 0111373528
ABRIL 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,154,118.37 | 2,243,592.31 0111373528
MAYO 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,639,796.37 | 2,665,645.97 0111373528
JUNIO 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,404,118.37 | 2,392,592.31 0111373528
JULIO 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,154,118.37 | 2,142,592.31 0111373528
AGOSTO 4,195,575.00 | 0111373471 | 2,395,238.37 | 2,383,712.31 0111373528
SEPTIEMBRE 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,154,118.37 | 1,071,296.15 0111373528
OCTUBRE 2,373,544.00 | 0111373471 | 2,484,118.37 | 1,192,599.26 0111373528
NOVIEMBRE 2,373,544.00 | 0111373471 | 7,707,031.75 | 6,573,299.69 0111373528
DICIEMBRE 2,373,542.00
TOTAL 30,304,557.00 | 30,304,557.00 30,304,557.00 | 30,304,557.00

L.C. ALEJANDRA CASTRO MARTI

DIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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